​REQUERIMENTO nº     /2025​
​CHICO DO SINDICATO – AVANTE​

​Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,​

​O(a)​ ​vereador(a)​ ​abaixo-assinado​ ​requer​ ​à​ ​EMLUR​ ​a​ ​realização​​urgente​​de​
​serviços​ ​de​ ​capinação​ ​na​ ​Rua​ ​Filomena​ ​Maria​ ​de​ ​Pontes,​ ​Bairro​ ​Mangabeira,​
​devido​ ​ao​​mato​​alto​​que​​vem​​causando​​transtornos​​e​​comprometendo​​a​​segurança​
​e a mobilidade dos moradores.​

​Justificativa:​

​A​ ​solicitação​ ​de​ ​capinação​ ​justifica-se​ ​pelo​ ​acúmulo​ ​de​ ​mato​ ​alto​ ​na​
​localidade,​ ​que​ ​tem​ ​dificultado​ ​a​ ​circulação​ ​de​ ​pedestres,​ ​comprometido​ ​a​
​visibilidade​ ​e​ ​favorecido​ ​o​ ​aparecimento​ ​de​ ​animais​ ​peçonhentos.​ ​A​ ​ação​ ​da​
​EMLUR​ ​é​ ​necessária​ ​para​ ​garantir​ ​a​ ​segurança,​ ​a​ ​limpeza​ ​e​ ​o​ ​bem-estar​ ​dos​
​moradores da área.​

​Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 07 de Dezembro de​
​2025.​

​_________________________​
​CHICO DO SINDICATO– AVANTE​